
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N°  221 	/2011. 

VISTOS: 
	 ARICA,  10 ENE 2011 

a) Memorándum N°32, de fecha 10 de Enero del 2011, de Relaciones Públicas. 

b) Registro Interno N°581, de fecha 10 de Enero del 2011, de Administración 

Municipal. 
c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "ENCUENTRO DE ALCALDE 

CONCEJALES", el que a continuación se detalla: 

1.-ANTEDECENTES 
GENERALES 

1.1 NOMBRE "ENCUENTRO DE ALCALDE Y CONCEJALES 
DEL PAIS" 

1.2 EJECUTA I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

1.3 LUGAR ARICA 

1.4 FECHA MES DE ENERO 

1.5 COBERTURA TODA LA COMUNIDAD 

1.6 OBJETIVO PROGRAMA A través de este programa se pretende compartir 
experiencia y conocimiento y aunar ideas para 
poder entregar los recursos municipales de mejor 
manera a la comunidad. 

II.-RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

INTERNOS : 
- 	Alcalde de Arica 
- 	Relaciones Públicas 

III.- REQUERIMIENTOS CONTRATACIÓN DE: 
- Servicio de Brindis y 120 empanaditas de queso 

Valor $ 200.000. - Iva Incl. 

IV. ITEM PRESUPUESTARIO Dichos gastos serán imputados en base al nuevo 
clasificador presupuestario. 

Valor del Programa 	$ 630.000.-,  

CUADRO COMPARATIVO: 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACION TUBPROO. MONTO 

Servicio de brindis 
aperitivo 	surtido 
(pisco 	sour, 

maracuyá 	spring) 
empanaditas 	de 
queso 

22.12.003 Gastos 
representación 
Protocolo y 
Ceremonial 

SP. N 2  3 
Actividades 
municipales 

$ 200.000.- 
Iva Incl. 

Cena 	para 	20 
personas 
(autoridades 
invitadas) 

215.22.01.001 Para personas 
(alimentos y 
bebidas 

SP. N 2  3 
Actividades 
municipales 

$ 430.000.- 
Iva Incl 

Total 
programa 

$ 630.000.- 



KAN MARTINiEZ 
E DE ARICA 

AUTORIZASE la entrega de un fondo a rendir por la suma 

de $630.000.- a nombre de don Cristian Campos Hume, C.I. 17.1145.245-3, funcionario 

de Planta Técnico Grado 13º para la cancelación del brindis y cena la para 20 personas, 

impútese el egreso al 114.03.08.002.403 "Otros Fondos a Rendir" (Cristian Campos 

Hume). 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y' Finanzas, Adquisiciones, EVENTOS, Contraloría Municipal y la 
Secretaría Municip al. 

SSCR 1FAR a, 

CARI:01 	GALLEGUILLOS 

SECRETARIO MUNICIPAL 

WSM/D /CCG/emv. 


	Page 1
	Page 2

